**A**ut affīstriā. id est inclusam q̄ semp affidue moratur ibi

**D**oceat id est atreat

**J**udicem. si ip̄emēt nō potest. et ē simili. C. de ep̄ali. au. ep̄ale

inferiori p̄t iudica-

ri. b. t̄n huic līre ab

toceat r̄c. sed tu dicas. q̄ plati ecclie collegiate h̄nt iurisdictionez. vt

xv. q. iiii. c. i. ex

b̄ immū. ec. nō mī

n̄. ex b̄ iud̄. c. ii.

C. de iud̄. o. iu.

l. ul. ex b̄ of. ord.

cū ab eccliaz. sed

q̄ h̄t b̄ p̄us doce-

at r̄c. dicas prius

q̄ secularez. h̄. t̄n

dixit solū ep̄m ha-

bere ptātem excō

mūcandi vt. xvi.

q. i. vīlis. i. fi. vīb̄

b̄ q̄ excōicatō sit

muero ep̄alis. q̄

solus ep̄scop̄ te

beat de causis mī

mōrialibus agno-

scere. xxxv. q. vi.

multo. q̄ meli-

dīc noua ostō. ex

de excel. p̄la. acci-

dētib̄. cōfuetudo

t̄n in talib̄ bat iu-

r̄sdictōnez vt. ix.

q. iiii. q̄est̄. C.

de emancip̄. l. i.

**C** Si q̄s. a. mo-

nachū. cōuentum

nomie monasterij

rōne alicuius fuc-

cessiomis que ob-

uenit monasterio

p̄ eum aliter non

cōpetit actio con-

tra monachū cu-

zil habeat. vel in-

tellige q̄ fidicu-

st de mādato ec-

clesie sue vel etiā

fine mandato. sed

pecunia ē cōuersa

in vutilitatē ecclie

vt noua dīc ostō

q̄ quibusdā. ex te

fidicu. si aut mo-

nachus cōtra ali-

quē deliquit ipse

monachus ouen-

endus ē non ecclie

gia. ar. xvii. q. ii.

t̄m. s̄c serū cō

uenit qui deliquit

nō eius dīs. C. de

norali. l. penit.

et vi. in fi. primo

autē loco castiga-

tio monachī p̄pe-

ctat ad abbatem.

vt. xxiiij. q. iiii. cor-

ripiāt. vt ex b̄ of.

ord. quāto. extra

to ap̄. reprelēnsibi-

lis. vīb̄ aut̄. p̄ce-

dentū est scđm or-

dīmē iuris. tūc so-

lus ep̄us est iudex

secūdū. b. vt h̄dī

alij dicunt q̄ ab

bas h̄z ordīariaz

iurisdictionē super

monachos suos et

excommunicare eos potest. vt extra te ma. et obe. cū in ecclieis

**A**ut affīstriā. id est inclusam q̄ semp affidue moratur ibi

**D**oceat id est atreat

**J**udicem. si ip̄emēt nō potest. et ē simili. C. de ep̄ali. au. ep̄ale

**S** Nec vero. hec sunt verba gregorii.

**D** Eruerit. aut si fortasse. extra te fo. o. p̄e. si quis otra.

**E** Executio. id ē executor ad h̄t deputatus sc̄z ar̄d. vt. xxv. di-

plectis. et ex te fo. o. nullus. cū aut iudex recusatur i op̄one actoris

erit an vellet q̄

recusat⁹ delega-

ret cām alijs. vel

q̄ p̄tes cogenerē

ad eligendos iud̄l

ces ut. extra b̄ fo.

o. p̄e. si quis h̄odie

aut si iudex recus

satus fuerit et p̄

bata fuerit causa

recusacōnis ad a-

bitrū recusatoris

ip̄e qui recusatus

fuit dabit iudicis

vel trāmittet ne

gotū ad supiorē

vt osti. cū spāli.

compositus ut. iij. q. vlti. e. vlti. specialiter p. bonis et malis vel non  
**I** sumatur sed etiam p. omnibus alijs. xiiij. q. ii. non estimemus.  
**M**olita. Is capitulu de auctore et sequens de reo loq. et nota q. si  
 auctor traxerit reu ad iudicem non suu pedit causam. si reu traxerit auctorem  
 p. quicquid habetur. vt. C. de iuris. o. iuris criminali. hoc tñ intelligas li-  
 te otesta. q. si an-  
 litre otesta. testite  
 nit non incidit in pa-  
 nam ut. i. c. p. xi.  
 z. ff. re. r. b. am-  
 plius. et. ff. de in-  
 ius w. quauis l. z.  
 sit ar. c. contra. C. de  
 tr. lac. si quis ma-  
 ior. s. e. placuit.  
 ut quicunq. et q.  
 dicit q. can. p. dat  
 dicit quidam ipso  
 iur. veris credo q.  
 p. iniam et innuit  
 h. verbum ouetus  
**C** Pontifice. h.  
 manifeste habes  
 q. in c. ecclastica  
 neuter p. adire a  
 hui iudicem siue in  
 ciuii siue in crimi-  
 nali negocio. laici  
 aut sine osenf. or-  
 diarii eligunt alium  
 iudicem in ciuii ne-  
 gocio ut. ff. i. iud.  
 .i. i. C. de iuris. o.  
 iur. l. h. no i crimi-  
 li. vt. C. de iuris. o.  
 iud. in eminali. et  
 h. e. c. si quis cum  
 clericu. h. i. clericu  
 requitur cōsensus  
 ep. et etiam p. prius  
 cōsensus. ar. h. et  
 .ix. q. ii. c. i. z. s. e.  
 clericu. z. c. nullus  
 et. vi. q. iii. p. m. q.  
 et. iii. q. vi. non lis-  
 ceat. ex. d. fo. ope.  
 significasti. et e. tri-  
 plex ro q. re laicus  
 p. et no clericu q.  
 laicus p. iurare si-  
 ne licetia sui iudic-  
 cis. sed clericu no  
 ut ex. de iura. ca. i  
 h. r. etes. sed no pos-  
 set cor. laico litig-  
 are nisi ibi iura-  
 ret. Item ab alio  
 epo no p. ordies  
 accipere. ego nec  
 iudicu qd maius  
 est. vt. ix. q. ii. nullus  
 p. mas. Itē no  
 potest ab alio q. a  
 suo p. lato. pete iu-  
 dicu aie qd est oc-  
 cultu. q. multo fo-  
 ti. nec manifestu  
 ut de pe. di. p. pla-  
 cu. Itē incōueni-  
 ens iaz. est. q. vnu  
 eps iudicaret cle-  
 ricos alterius ep. qd esse no debet. vt. ix. ii. p. totum. et sic oes de uno  
 epatu pnt sibi aliū epm eligē i iudicē nec renūciare p. clericu huic  
 luri ex. de fo. .i. si diligēti. credo tñ l. z. no possint renūciare exp̄isse qd  
 tñ sponte id ē tacite pnt osentire in alienū iudicē. nam arbitru spōn-  
 te eligūt et iudicē delegatū. alioqui exufflatū erit p. uilegiū clericu  
 q. clericu p. eligē corā quo iudice velit litigare i osti. fre. aut. ba-  
 bita. C. ne h. p. pa. Item multa facē possum sponte ad que non pos-  
 sum me pacto astringē. nam possum instituē aliquē beretem no tamē